Republica Moldova Pecny6nka MoagoBa

CONSILIUL COBET
MUNICIPAL ORHEI MYHULUIIUA OPXEM
DECIZIE
27.12.2019 12.1.:2
nr.
mun. Orhei

Cu privire la darea terenului in administrare

in temeiul art.9, alin.(2) lit.b) din Codul Civil, art.118-126 ale Codului Administrativ,
art.14(2), lit.b) — lit.d), art.77(2) din Legea privind administratia publici locala nr.436-XVI din
28.12.2006, art.9(2),10(3) din Legea nr.121 din 04.05.2007 privind administrarea si deetatizarea
proprietatii publice, art.1 al Legii privind Intreprinderea de stat si intreprinderea municipala
nr.246 din 23.11.2017, art.5 pet.(4), lit.b) si pet.(5) al Legii privind delimitarea proprietatii
publice nr.29 din 05.04.2018 cu modificarile ulterioare, ludnd in considerare cererea
intreprinderii Municipale ,,Servicii Comunal Locative” Orhei cu sediul in mun.Orhei,
str.Renasterii Nationale 18, privind darea in administrare a terenului, pentru exploatare si
intretinerea cimitirului public,

CONSILIUL MUNICIPAL ORHEI DECIDE:

1. Se da in administrare Intreprinderii Municipale ,,Servicii Comunal Locative” Orhei cu
sediul in mun. Orhei, str. Renasterii Nationale 18, terenul cu numarul cadastral 6401207059,
situat in mun. Orhei, str. Valeriu Cupcea f/n, cu suprafata de 14,4378 ha, pentru intretinerea
cimitirului pe un termen de pand la data de 31.12.2020 (se anexeaza).

2. Prezenta decizie serveste drept temei pentru finregistrarea si/sau modificarea
inscrierilor in Registrul bunurilor imobile a Serviciului Cadastral Teritorial Orhei.

3. Sursa de acoperire a cheltuielilor pentru inregistrarea bunului imobil se determind din
contul alocatiilor bugetare planificate in anul 2020 pentru lucrdrile ce tin de activitatea
serviciului funciar.

4. Se obliga Intreprinderea Municipala ,,Servicii Comunal Locative” Orhei:

- sa utilizeze terenul primit in administrare conform destinatiei indicate in punctul 1 al
deciziei in conformitate cu legislatia in vigoare;

- s& respecte normele sanitare si incendiare, conform legislatiei in vigoare;

- s participe, prin cota-parte la reparatia retelelor tehnice din sectorul respectiv;

- s mentina in ordine terenul adiacent, fard drept de ingradire.

3. Prezenta decizie intra in vigoare la data includerii acesteia in Registrul de Stat al actelor
locale si poate fi atacatd la Judecdtoria Orhei in termen de 30 zile din data comunicdrii
intreprinderii Municipale ,,Servicii Comunal Locative” Orhei.

6. Controlul asupra executdrii prezentei decizii revine viceprimarului pentru domeniul de
activitate constructii si infrastructura dnei Cristina COJOCARL

Presedintele sedintei / Evgheni PISOV

Semnat la data de dz/ // 7”/9

Contrasemnat:
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INTREPRINDEREA DE STAT "CADASTRU"
OFICIUL CADASTRAL TERITORIAL __QOrhei

PLANUL CADASTRAL

Data eliberarii: 04.02.2013

Numdr cadastral: 6401207059 .
Adresa (b i ) r-1 Orhei com. Orhei sat.(sector) Orhei. str. Valeriu Cupcea Nr.
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0059 - numarul cadastral al terenului
Caracteristicile tehnice a bunului imobil
Cod  Tipul_bunului éMod_de_folosinta iSuprafata_terenului

_Teren Amenajat 14.4378ha
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*Catalogul coordonatelor si parametrii hotarului vezi verso. In cazul in care tabelul respectiv nu se va incadra pe verso,
se va anexa suplimentar inca o fil, care va fi semnata de executant §i conducérorul intreprinderii, cu aplicarea stampilei
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Adresa bunului imobil:

CATALOGUL COORDONATELOR

Data eliberarii:
Numar cadastral; 6401207059

04.02.2013

r-1 Orhei com. Orhei sat.(sector) Orhei. str. Valeriu Cupcea Nr.

Sistemul de coordonate:

1]

Parametrii hotarului
*Coordonatele servése pentru restabilirea planului. Adiacentii sunt indicati in plan sau enumerati la Mentiuni

e e ty_-
1 233.045,646
2 233.034,105
3 233.020,947
4 233.017.952
5 .233.008,234
6  233.004,040
7 233,006,280
8  233.006,695
9  233.006,903
10 233.008,563
11 233.013,860
12 233.050,192
13 233.066,153
14 233.156,278
15 233.225,761
16 233.304,410
17 233.372,655
18 233.401,394
19 233.450,765
20  233.441641
21 233.435780
22 233.427,197
23 233.432,629
24 233.404.119
25  233.335,662
26 233.232,574
27 233.184,028

249.633,954
249,611,918
249.580,355
249.572,027
249.545,391
249.531,335
249.530,331
249.480,993
249.423,019
249.414,191
249.394,338
249.336,258
249.321,111
249.311,969
249.304,514
249.297,768
249.293,008
249.395,484
249,570,167
249,597,620
249.595,976
249.623,471
249.625,281
249.714,359
249.697,381
249.670,668
249.658,608

Hotar

12
23
34
4-5
5-6
6-7
7-8
8-9
9-10
10-11
1442
12-13
13-14
14-15
15-16
16-17
17-18
18-19
19-20
20-21
21-22

22-23

23-24
24-25
25-26
26-27
27-1

' Distanta

24,88
34,20
8,85
28,35
14,67
2,45
49,34
57.97
8,98
20,55
68,51
22,00
90,59
69,88
78,94
68,41
106,43
181,53
28,93
6,09
28,80
573
93,53
70,53
106,49
50,02
140,56

Tip

generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
generale
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